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(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg skal først sige, at jeg overhovedet ikke 

forstår, hvad det billede, som hr. Glønborg 
henviste til, har med denne debat at gøre. 

Så til fru Elisabeth Arnold. Nu står Det Ra- 
dikale Venstre og Fremskridtspartiet nok me- 
get langt fra hinanden i denne sag. Jeg har væ- 
ret lidt ked af, at denne debat har været sådan 
lidt sløv, lidt uengageret -  i hvert fald i nogle 
perioder -  for vi mener stadig væk, at der er et 
problem. Man kan da ikke bebrejde noget par- 
ti, der mener, at der er et problem, at blive ved 
med at rejse debatten i folketingssalen. Jeg sy- 
nes også, det var det, jeg hørte fra andre ordfø- 
rere, måske med modsat fortegn: Man forbe- 
holdt sig retten til at rejse sager, som man 
fandt var vigtige og nødvendige, så længe man 
var på Tinge. At partierne desværre ikke vil gø- 
re det, som Fremskridtspartiet gerne vil, altså 
stramme markant op på den gældende udlæn- 
dingelovgivning, det beklager jeg selvfølgelig 
dybt, men jeg er ikke i tvivl om, at det vil ske 
en dag. Man bliver nødt til at gøre det. Man 
kan ikke bare lade det her sejle, som man har 
gjort hidtil. 

Det er, som jeg sagde i starten: Vi savner en 
overordnet politik på dette område, vi må fin- 
de ud af, hvordan vi vil forholde os til denne 
lovgivning, og vi må have et mere bredt spek- 
trum, hvor vi siger: Jamen hvad vil vi så? Ikke 
bare i den næste uge -  for det er jo for lidt at 
vurdere for den næste uge. 

Det, vi bør gøre, er at vurdere, hvad vi vil 
med de udlændinge, der er i Danmark i øje- 
blikket, altså en overordnet målsætning, i ste- 
det for på det nærmeste at tage stilling fra dag 
til dag. Det synes jeg bestemt ikke de øvrige 
politiske partier skal bryste sig over at de er 
med til; tværtimod burde de skamme sig over, 
at de ikke vil være med til at stramme op på 
lovgivningen, at de ikke vil være med til at gø- 
re noget. Og stadig væk ud fra et medmenne- 
skeligt synspunkt. 

Kærlighed imellem mennesker, som hr. 
Glønborg sagde, har intet med det her at gøre, 
intet overhovedet, og jeg synes, det er hykleri, 
jeg synes, det er fordækt, når man tager det 
med i debatten på denne måde. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Når jeg gjorde den bemærkning før om, at 

tiden var inde til justitsministeren, var det, for- 
di jeg synes, at debatten går en lille smule i 
tomgang. Og det er det jo en af formandens 
opgaver at forhindre. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Jamen problemet er jo netop, at fru Pia 

Kjærsgaard ikke forstår, hvad det er, der be- 
kymrer nogle af os og gør, at vi måske har 
svært ved at sove engang imellem. Vi er alvor- 
ligt bange for, at vi får de tilstande, som vi har 
set i Østtyskland med hensyn til fremmede og 
indvandrere, hvis ikke vi holder op med at kal- 
de de hadske tanker frem i mennesker. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg kan sandelig også godt være meget be- 

kymret for, hvordan det kan ende i Danmark, 
og jeg må virkelig bede hr. Glønborg om at 
komme med nogle eksempler i stedet for bare 
at komme med nogle myter. Det synes jeg ikke 
er rimeligt. Jeg synes ikke, det er værdigt. 

Jeg vil bede hr. Glønborg om at komme her- 
op med nogle helt konkrete eksempler, for jeg 
fornemmer, at det skulle være noget, jeg har 
sagt, eller noget, jeg har gjort, eller noget, jeg 
har skrevet, og jeg må bede om nogle helt kon- 
krete eksempler fra hr. Glønborgs side: Hvad 
er det, hr. Glønborg mener at jeg har udtalt 
mig forkert om eller på en måde, som skulle 
være i strid med, hvad også andre end folk af 
hr. Glønborgs sindelag eller måde at udtale sig 
på kan gå ind for? Jeg må have nogle helt kon- 
krete facts på bordet, for ellers synes jeg sande- 
lig ikke, det er rimeligt at stå og mere end anty- 
de noget, som jeg absolut hverken har lod eller 
del i. Det synes jeg ikke er rimeligt at nogen 
folketingspolitiker gør så tydeligt, som hr. 
Glønborg gjorde nu, uden at komme med nog- 
le konkrete eksempler. 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg synes, det har været en rimelig balance- 

ret debat i dag. Den har nu varet fem timer. 
Det er fem timer siden, vi startede, og der er jo 
dagen igennem blevet stillet mange spørgsmål, 
og der er kommet mange betragtninger, som 
jeg skal forsøge at samle op i den tid, der er til 
rådighed. 


